

CONSULTES DELS LICITADORS

1. Consultes rebudes per GE Healthcare en data 15 de desembre de 2017.

Pregunta: *Punt 3.1.2.1 Control d'ajustaments i Interval mínims*

Pressió màxima: 110cmH2O o més. Clínicament no són aconsellables pressions tan altes i per qüestions de seguretat el nostre equip proporciona una Pressió màxima de 100 cmH2O.

És possible modificar aquesta pressió màxima requerida i deixar-la en 100 o 90 cmH2O ja que clínicament no s'arribarà mai a aquests nivells tan alts o justificant clínicament el fet de no arribar-hi és suficient per no ser exclosos?

Resposta:

S'ha realitzat esmena al respecte les pressions. Consulteu el Quadre de Característiques Mínimes Tècniques determinat al PPT.

Pregunta: *Punt 3.1.3.1 Paràmetres a monitorar per a cada unitat*

PEEPF: És tracta de la PEEP total o sigui de la suma de la PEEP extrínseca + la PEEP intrínseca? Pressió d'entrada de gasos: És tracta de la pressió inspiratòria?

Resposta:

Es tracta de PEEP total. Respecte a la Pressió d'entrada de gasos s'ha realitzat esmena. Consulteu el Quadre de Característiques Mínimes Tècniques determinat al PPT.

Pregunta: *Punt 3.1.3.2 Generació d'informes impresos o pdf*

La generació d'informes es podrà realitzar a demanda des de la central de monitoratge a la que estigui connectat, o des del propi monitor o de forma automàtica a una hora determinada per l'usuari.

L'objecte del concurs són respiradors volumètrics que no van connectats a cap central de monitoratge ni generen cap informe, el dubte és si es tracta d'un error demanar aquesta característica (que és habitual en monitorització multiparamètrica centralitzada) o realment és un requeriment mínim.

Resposta:

El requeriment de generació d'informes impresos o PDF és tal i com es reflecteix en dit punt i queda publicat.

Pregunta: 3.2 Requisits de connectivitat.

En el punt 5 Torna a mencionar el fitxer pdf que l'equip de ventilació no genera, és un error o realment un requeriment mínim?

Resposta:

No és cap error. L'equip haurà de disposar de la generació d'informes tal i com s'ha publicat.

Pregunta:

El plec reflexa que l'adjudicatari si és necessari haurà de retirar els equips vells que es substitueixen.

Saps si en aquest cas s'hauran de retirar equips?

Resposta:

Com el propi plec determina, la retirada dels equips s'efectuarà si s'escau. Tanmateix, no es preveu la retirada dels equips existents en el present procediment.

2. Consultes rebudes per Medtronic en data 20 de desembre de 2017.

Pregunta:

En el Product Data (Sobre 2), ¿no se puede especificar ningún dato que se solicita como criterio automático (modo de ventilación, capnografía, monitorización...)?

Resposta:

En el presente expediente de contratación, sólo existen criterios automáticos. Por error se determinó en el Cuadro de Características la existencia de tres sobres. En consecuencia, sólo se deben entregar DOS sobres, en el sobre 1 se deberá incluir la documentación administrativa, en el sobre 2, la documentación técnica i económica.

Pregunta:

En el Anexo 1, formulario, los puntos que correspondan a criterios automaticos (modo de ventilación, capnografía, monitorización...), ¿se rellenan o se dejan en blanco?

Resposta:

El Anexo 1 del PPT se debe cumplimentar indicando en qué página se encuentra determinado el cumplimiento del requisito mínimo.

Pregunta:

¿El Certificado de compromiso, se ha de firmar e introducir en el Sobre 2, sin quitar el punto de formación, aún siendo criterio automático, pero la documentación de la formación, se pondría en el Sobre 3?

Resposta:

Cómo ya se ha indicado, toda la documentación técnica se deberá incluir en el sobre 2, no existiendo sobre 3 en el presente procedimiento.

ESMENES EFECTUADES

S'HA PROCEDIT A LA MODIFICACIÓ DEL QUADRE DE CARACTERÍSTIQUES MÍNIMES TÈCNIQUES EN ELS SEU PUNT 1.2.1. CONTROL D'AJUSTAMENT I INTERVALS MÍNIMS.

S'HA PROCEDIT A L'ELIMINACIÓ DEL SOBRE 3 DE TOT EL PROCEDIMENT. LES EMPRESES HAURAN DE PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA AL SOBRE 1 I LA DOCUMENTACIÓ TÈCNICA I ECONÒMICA AL SOBRE 2.

EN CONCLUSIÓ, LES MODIFICACIONS EFECTUADES SÓN:

- ANNEX 1 DEL PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES: *APARTAT 1.2.1. CONTROL AJUSTAMENT I INTERVALS MÍNIMS* DEL QUADRE DE CARACTERÍSTIQUES MÍNIMES (MARCAT EN VERMELL)
- ELIMINACIÓ DE L'EXISTÈNCIA D'UN SOBRE 3 EN EL PROCEDIMENT DE REFERÈNCIA.

TENINT PRESENT QUE S'HA PROCEDIT A LA MODIFICACIÓ DE REQUISITS MÍNIMS, L'ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ DETERMINA L'AMPLIACIÓ DEL TERMINI PER A LA PRESENTACIÓ DE PROPOSTES. **LES EMPRESES LICITADORES PODRAN PRESENTAR PROPOSTES FINS EL DIA 26 DE GENER DE 2018.**

LES EMPRESES INTERESSADES HAURAN DE REVISAR LA DOCUMENTACIÓ MODIFICADA A:

<https://www.csg.cat/perfil-del-contractant/obert/>

A Sant Pere de Ribes, 20 de desembre de 2017
